

1-1-1989

FNs generalsekreterare kommenterar akut Mellanöstern-kris från rektorsrummet på LU

Solveig Stahl

Follow this and additional works at: http://commons.wmu.se/wmu_news

Recommended Citation

Stahl, Solveig, "FNs generalsekreterare kommenterar akut Mellanöstern-kris från rektorsrummet på LU" (1989). *WMU in the News*. 332.

http://commons.wmu.se/wmu_news/332

This News Article is brought to you courtesy of Maritime Commons. Open Access items may be downloaded for non-commercial, fair use academic purposes. No items may be hosted on another server or web site without express written permission from the World Maritime University. For more information, please contact library@wmu.se.

FNs generalsekreterare kommenterar Mellanöstern-kris från rektorsrummet

Med Javier Pérez de Cuéllar blåste en fläkt från den världspolitiska hetluften in på Lunds universitet under några eftermiddagstimmar. Mellan föreläsning, föredragningar, lunch och handskakningar fick han också uppmärksamma det plötsliga utspelet — och den möjliga fredstrevaren — som Israels premiärminister gjorde inför EG. Det är inget 9-17 jobb han har, generalsekreteraren...

Själv tog han uppståndelsen med diplomatisk ro, utan att göra avkall på effektiviteten. Under den blida och förbindliga framtoningen fanns en engagerad och engagerande person som under det korta besöket i Lund helt levde upp till sin internationella popularitet.

I sin föreläsning — Peace-making and the United Nations — harangerade han flera kända svenskar som har deltagit i det mödosamma och ofta utsatta arbetet att mäkla fred — Bernadotte, Hammarskjöld, Bert Carlsson, Olof Palme... Raoul Wallenbergs liv och arbete såg han också som ett bevis på svensk uthållighet, även när omständigheterna är grymma, i arbetet för en bättre värld.

Pérez de Cuéllar påminde också om den roll som svenska politiker alldeles nyligen har spelat i aktiv fredsmäklare och som har gett hopp om en ny väg till fred i Mellanöstern.

Ska 1988 gå till eftervärlden som det år då krig och konflikter på många håll i världen upplöstes i allvarligt menade fredsförhandlingar? de Cuéllar sade sig förstå både dem som betraktar utvecklingen med euforisk glädje och dem som är skeptiska — men, diplomatiskt nog, delade han varken den ena eller den andra inställningen.

Avslutningsvis uppmanade han hela det intellektuella samhället att hjälpa fredsmäklare och förhandlare genom att utveckla kunskaper om bakgrunden till dagens konflikter.

På den punkten fick han snabb respons. Efter föreläsningen träffade han ett antal lundaforskare som arbetar med sådana projekt. FN-chefen tog sig god tid att höra på dem och blev påtagligt imponerad och intresserad. Det är inte bara bland diplomater och politiker på toppnivå som det finns svenska bidrag till avspänning och fred i världen — forskarnas långsiktiga sanningssökande är viktiga pusselbitar.

Göran Melander som är föreståndare för Raoul Wallenberg institutet för mänskliga rättigheter och humanitär rätt, berättade om institutets verksamhet som bl a inbegriper forskning om stora flyktingpopulationer. Från historiska institutionen deltog Kim Salomonson som informerade om flyktingforskning och Sven Tägil som presenterade sin konfliktforskning. Statsvetarna Lars Stenelo och Christer Jönsson, fredsforskaren Jan Öberg, energiforskaren Thomas B Johansson och Erik Nordström, FN-universitetet i Malmö, fick också tillfälle att informera den intresserade FN-chefen om aktuella projekt.

SOLVEIG STÅHL

En optimistisk fläkt från den världspolitiska arenan blåste in i universitetets aula när Pérez de Cuéllar antrade talarstolen.



Politiska utspel från Mellersta Östern var ett givet samtalsämne för generalsekreteraren och Gunnar Jarring. De bägge herrarna drog sig senare tillbaka till rektors rum för enskild överläggning.



FN:s generalsekreterare var mycket intresserad av de forskningsprojekt som statsvetarna Christer Jönsson och Lars Stenelo och andra lundaforskare informerade honom om.



Pérez de Cuéllar tog sig tid för ett samtal med studentrepresentanter som var med på lunchen.



VIPs förr och nu — Pérez de Cuéllar i samtal med Lunds universitets rektor Håkan Westling.